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           سیه بپوش که خورشیدمان شهید شده ستخبر بده به زمین ، آسمان شهید  شده ست

                    خبر رسیده ز باغ ، ارغوان شهید شده ستبه  غنچه  تسـلیتـی  و  به  سـرو تعزیتی

   چقدر خاطره از بـدریا حـنین  و جـمل                                         چقدر خاطره از نهـروان شهید شده ست

که آن قناري  بی آشـیان شهید شده ستچراغ روشـن آن آشیـانه کن خامـوش

پیمان طالبی
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        بالاخره اتفاق افتاد ، کاوك به دومین شماره اش رسید. هرچند از زمان انتشـار نخســتین شماره تا 

دومین، فاصله بسـیاري شکل گرفت ، اما نتایج خوبی حاصل شد و بازخوردهاي خوبی گرفتیم، ولی به هر 

حال دوري و وصال رسم روزگار است و به قول مولانا : 

                                مدتی این مثنوي تاخیر شد                         مهلتی بایست تا خون شیر شد

       در این چند ســالی که افتخار خدمت در حوزه  امور فرهنگی  داشــتیم ، از همیاري و  مهر و محبت 

همکاران عزیز در واحد هاي دیگر استفاده هاي بیشمار برده ایم که جاي سپاس و قدر دانی فراوان دارد. با 

وجود پیشــرفت هاي خوبی که در دانشــگاه فنی و حرفه اي  شاهد هســـتیم، اما به هر حال کمبود و 

کاسـتی هایی نیز دیده می شــود که براي رفع آن مدنظرقرار دادن افق هاي بلندتر و عمومی تري لازم و 

ضروري می نماید تا حرکت هاي صورت گرفته مثمرثمرتر شود.

        تحرك ، پویایی و زنده نگه داشتن محتواي مقوله اي  فرهنگی در سطح و گفتمان یک نشــــــریه 

دانشــجویی در درجه اول مســـتلزم همدلی و همیاري کانون هاي فرهنگی هنري و انجمن هاي علمی 

دانشجویی است و آن چنان که برمی آید ، یک خانواده ایستا و کم تحرك هیچ وقت نمی تواند سري میان 

سرها بر آرد و حرفی براي گفتن داشته باشد. این موضوع در محیط دانشــــگاهی که پیوستگی مراحل 

تحصیلی کمتري دارد ، نمود بیشتري می یابد.

        در پایان، صمیمانه از تمامی دانشـــــجویان و همکاران گرامی و بزرگوارانی که به انحاء مختلف در 

ثمر بخشی ، تکمیل و تداوم  گفتمان « کاوك » شوراي تحریریه را یاري کرده اند، تقدیر و تشکر می نماییم 

و از این که نتوانستیم انتظارات به حق بسیاري را برآورده سازیم ، پوزش می طلبیم .

و آخر دعوانا انِ الْحَمْدُ لِلَّهِ رَبِّ الْعالَمِین

یادداشت سردبیر
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     چه خبر است اینجا؟!

این جمعیت از کجا آمده؟

براي چه آمده؟

    اینجا همه در میدان آزادي اند و فریاد آزادي سـرمی دهند. 

نه آن آزادي کذب، آزادي رها شدن از قفس این دنیا.

   مفهوم آزادي جان باختن در برابر دشـمنان اســت...  اما از 

آزادي گذشته ایم ، انقلاب را ردکرده و تا امام حســـین ادامه 

داریم، به فردوسی که نزدیک شدیم ، دیدیم که او هم به حرف 

آمده و نداي چو ایران نباشد تن من مبادسر داده است، یا شاید 

هم از رستم بسراید...

    اشک ها در چشم ها حلقه زده و کربلا تکرار می شود، اما این 

بارحســـین را تنها نخواهیم گذاشت.ما در میدان انقلاب در 

انتظاریم اما مثل نرده هاي خیابان انقلاب نیســـتیم که وقتی 

همه از آن بالا می روند با یک تکان می شـــکنند، ما بچه هاي 

انقلابیم، فرزندان سید علی و یادگاران خمینی(ره) .

    از جمعیت بـرایتان بگویم که بـراي چه  آمدند و بــراي که 

آمدند؟  بزرگی می گفت: « از خداوند بخواهید که شــما باعث 

همه خوبی هایی که در این جهان اتقاق می افتد باشــید و در 

مقابل همه ظلم هاي دنیا بایســــــتید.» او می گفت:« فکر

 می کنید خدا نمی تواند این را برایتان مقدر کند؟ او خداست ، 

خدایـی که اگـر بخواهد دنیا را به بنده اش هدیه مـی دهد. او 

خدایی است که به هر چیزي تواناست.»

    شاید آن موقع فکر می کردم نمی شـود اما حال باورم شـد، 

باورم شد کسانی هسـتند که همه خوبی هاي دنیا در آنها جمع 

شده اسـت. آري! مردم براي دیدن شـیر مردي آمدند که همه 

خوبی هاي دنیا را به نام خود ثبت کرده است و مسلمانان جهان 

تا ابد مدیون اویند. کربلایی ها کربلا رفتنشان را مدیون اویند 

و مردم ایران امنیتشان را و مسلمانان پیروزي هایشان را .

سردار دل ها آسمانی شد
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     همه او را به اخلاص می شـناســند خیلی ها او را ندیده اند اما در دل هاي همه جا باز کرده 

است و هیچ کس جز خوبی از او چیزي ندیده است. او سردار سپهبد حاج قاسم سلیمانی است 

.هر چند که براي ما هنوز حاج قاســم اســت...  هر چه از ســـردار بگوییم کم اســـت، از 

رشادت هایش، از فرماندهی اش که نه از اتاق کارش بود و نه از خانه اش بلکه در میان میدان در 

وسـط معرکه دشـمن بدون ذره اي ترس بود. چه بگویم از خاکی بودنش و صـمیمیتش و یا از 

مهربانی اش با فرزندان شهدا و همه مسلمین جهان. 

      آقاجانم، فرمانده ام...  امروز آمدیم با سردارمان پیمان ببندیم که راه او را ادامه دهیم و در 

کنار آن هیجانی داشتیم براي اینکه  پشـت شما براي سردارمان نماز بخوانیم ، هیجانمان این 

بود که شاید یک کیلومتر با شما فاصله دارم و صدایتان را نه از تلویزیون بلکه از پشــــــت 

بلندگو ها می شنوم. 

      آقا جانم می دانم، می دانم هیچ کس براي حسـین (ع) ، ابوالفضــل نمی شود. میدانم که 

بهترین سربازانتان را بدرقه راه بهشـــت کردید. میدانم از دست دادن مالک اشتر براي علی 

چقدر سخت است. اصلا تًمام اشک هایمان براي شماسـت. اما آقاجان تلاش ما این اسـت اگر 

برایتان سرباز نشـدیم، سربار هم نباشیم.  از اینکه ما جوانان را دوست دارید سرزنده ایم و به 

شوق دیدارتان سر ازپا نمی شناسیم. آقا با خود عهد بستیم که پشتتان را خالی نکنیم. 

      آقا دلمان همچون فرزندان امام حســین(ع) در از دست دادن عمویمان شکســـت، اما 

خودمان نمی شکنیم. اشک هاي ما و شما سرازیر شد اما می دانیم این اشک ها بســــم االله 

الرحمن الرحیم است ...

آقا جان دلمان می خواهد سربازتان باشیم و به سربازان شما اضافه کنیم که این لشکر، لشـکر 

پسر فاطمه باشد. 

      آقاي من برایمان دعا کنید تا قاسم وار بجنگیم و از راه شما که راه خداست خارج نشویم و 

تا آخر نه در میدان انقلاب بلکه در راه انقلاب ثابت قدم باشــــیم. آقا ما می خواهیم آتش به 

اختیار باشیم و ان شااالله به فرماندهی شما تمدن ساز اسلامی و زمینه سـاز ظهور منجی عالم. 

هدف هایمان بسـی بزرگ است اما می دانیم خداوند با سپاه حق است و چه فرماندهی بهتر از 

شما. 

آقا جانم! فقط برایمان دعا کنید عاقبت بخیر شویم و پایانمان جز با شهادت نباشد که شهادت 

شروعی دوباره است. ما می جنگیم با هر کسـی که به شما و کشـورمان نگاه چپ کند و خدا را 

شاکریم دشمنان ما احمقانی چون آمریکا و اسرائیل اند .

      وعده خداوند حق است و پیروزي نصیب کسانی می شود که با خدا پیمان بسته اند. 

رهبر من ، امروز کسـی به شهادت رسید که بزرگ شده مکتب شما بود پس با افتخار، شهادت 

این شـاگرد بزرگ انقلاب را به شــما تبریک می گویم و از خداوند می خواهم ما نیز در مکتب 

حسینی جانمان را فداي شما و انقلاب نماییم.آرزوي ما سلامتی و دیدار شماست. 

مرضیه ابراهیمی 
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مصاحبه اختصاصی نشریه دانشجویی کاوك

 با ریاست دانشگاه فنی و حرفه اي استان البرز 

      جناب آقاي ترکیان سلام علیکم،ضمن تشکر از این  فرصتی که  در اختیار ما 

قرار داده اید ،ابتدا در خصـوص دانشـگاه و وضعیت آموزشی  آن  اشاره اي 

بفرمایید؟

      با سلام و درود به محضـــــر شهداي گرانقدر انقلاب اسلامی، 

خصــوصا سردار شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی ،  امام شهدا و  

مقام معظم رهبري. دانشگاه فنی و حرفه اي  استان البرز با دو مرکز 

آموزشی شامل آموزشکده فنی و حرفه اي پســـران کرج (شهید 

بهشتی) به وسعت 30 هزار متر  و تعداد 8 رشته کاردانی و  3 رشته 

کارشناسی و آموزشکده فنی و حرفه اي دختران کرج (17 شهریور) 

به وسعت 14 هزار متر و  8 رشته کاردانی و 5 رشته کارشـناسـی و 

حدودا 4 هزار  دانشجو مشغول فعالیت می باشد .

برنامه هاي راهبردي دانشگاه فنی و حرفه اي استان البرز در مقایسـه با سایر 

دانشگاه هاي فنی و حرفه اي کشـور را چگونه ارزیابی می کنید و به طور کلی 

در حوزه فعالیت هاي آموزشی و پژوهشی چه اقداماتی صورت گرفته است؟

      ضـمن قدر دانی از تلاش هاي بی شــمار همکاران گرامی ، این 

مرکز در مقایسه با سایر دانشـگاه ها از منظر آموزشی و پژوهشـی 

خصـوصا  پژوهشـی در موقعیت نســبتا خوبی قرار دارد؛ از جمله 

دریافت تقدیرنامه وتندیس دستگاه اجرایی برتردراسـتان البرز  و 

نیز در ارزشیابی و بازدیدي که از حوزه ي معاونت پژوهشـــــی و 

کار آفرینی انجام گرفت، این مرکز به عنوان یکی از  مراکـز بـرتـر 

پژوهشی دانشگاه انتخاب گردید و در هفته پژوهش در همایشی که 

از برترین هاي پژوهشــــی دعوت شده بود، گزارشی ازمجموعه 

فعالیت هاي پژوهشــی و ابداعات و اختراعات  دانشــجویی ارائه 

گردید، همچنین در این همایش از دانشجویان پژوهشـگر و صاحب 

ثبت اختراع تقدیر به عمل آمد. 

      در حوزه پژوهشی ضمن شرکت فعال همکاران حوزه پژوهش در 

اتاق بازرگانی استان و عضـــویت در شوراي سیاستگذاري ارتباط 

صنعت و دانشگاه  ، فعالیت هاي گسترده اي در امر برگزاري همایش 

پژوهش ، فناوري  دانشــگاه کارآفرین، تشـــکیل تیم دپارتمان 

استارآپ بنیاد نخبگان کارآفرینی ، برگزاري نشسـت تخصـصـی 

تفاهم نامه همکاري مشــترك با شرکت منگان ، برگزاري  همایش  

استارت آپ  با حضـور سفیر کارآفرینی دانشــگاه فنی و حرفه اي 

صورت گرفته است ، 
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      همچنین نشستی با مدیر عامل اداره برق دکتر اسکندري و تفاهم نامه همکاري مشترك  داشته ایم و نیز درهیجدهمین 

نمایشگاه دستاوردهاي پژوهش وفناوري ، با ارائه بیش از 70 ایده دانشجویی شرکت کرده ایم. در همین زمینه  دانشـجویان 

علاقه مند به امور پژوهشی می توانند با هماهنگی کمیته پژوهش مرکز فعالیت هاي خود را در با راهنمایی اساتید برجسـته 

انجام دهند،در حوزه ي آموزشی نیز رویکرد مرکز بر این بوده که  ضمن  جذب  اساتید  هیئت علمی در رشته هاي مربوطه ، 

از مدرسین داراي مدرك کارشناسی ارشد به بالا در دروس تئوري و در دروس عملی و کارگاهی و آموزشگاهی از مدرسـین 

مجرب که در  واحد هاي صنعتی مشــغول به کار هســتند بهره گیري نماید. در این حوزه همچنین در هر دو مرکز اقدام به 

تاسیس یک سایت کامپیوتري متناسب با رشته ها نموده ایم و آزمایشگاه هاي فیزیک و الکترونیک  نیز تجهیز گردیده اند ، 

در رشته مکانیک خودرو ارتباطاتی با شرکت خودرو سازي رنو پارس برقرار شد و در این راسـتا موتور مگان و موتور ال90 به 

همراه تجهیزات به این مرکز اهداء گردید. در زمینه ي آموزشی با شکل گیري انجمن هاي علمی دانشـــــجویی ، فعالیت 

چشـــمگیري در امر برگزاري همایش هاي علمی و پژوهشـــی مختلفی مانند: همایشCNC ، همایش معماري و همایش 

کارآفرینی با همکاري اتاق بازرگانی استان البرز ، همایش ثبت اختراع و مالکیت فکري براي دانشــــجویان صورت گرفته 

است..  

در حال حاضر براي توسعه و ارتقاي سطح علمی اساتید و دانشجویان چه پیشنهادي دارید؟

       طبق تفاهم نامه اي که با مرکز تربیت مربی براي توانمند سازي دانشجویان،کارکنان و اساتید دانشـگاه منعقد گردیده ، 

برنامه ریزي و برگزاري بیش از هفتاد دوره آموزشی در رشـته هاي مختلف در قالب آموزش هاي کوتاه مدت صـورت گرفته 

است. همچنین در این زمینه این مرکز به دنبال گرفتن مجوز گواهینامه براي برگزاري دوره هاي تکمیلی براي ارتقاع سـطح 

علمی دانشجویان می باشد.

         نکته دیگر این است که بایستی مدرسین و دانشـجویان ما فعالیت هاي آموزشی و پژوهشـی خود را به سمت ارتباط با 

صنعت سوق دهند و البته سازمان مرکزي دانشـگاه نیز ضمن فراهم سازي زیر ساخت هاي پژوهشـی گسـتره تر ، در زمینه 

تخصیص بودجه هاي پژوهشی ، مساعدت هاي بیشتري در نظر بگیرد. 

چه برنامه هاي عملیاتی براي ارتقاي کیفی و امکانات دانشگاه صورت گرفته یا در دست اقدام است؟

        با تخصـیص بودجه هاي عمرانی دانشـگاه و نیز جذب اعتبارات استانی از استانداري و سازمان مدیریت ،چندین پروژه 

آموزشی تکمیل و مورد بهره برداري براي دانشجویان قرار گرفته است .همچنین زمینی به مسـاحت 4000 متر مربع با مجوز 

شهرداري دیوار کشــی شده و با توجه به اقدامات صورت گرفته تعدادي سوله ي کارگاهی و آموزشی احداث گردیده است. 

دیگر فعالیت هاي صورت گرفته  شامل تجهیز خوابگاه هاي دختران وپسران به پنجره دوجداره ، یخچال وموکت و... تجهیز 

سیسـتم گرمایشـی چهارراه طالقانی(واحد دختران ) پیگیري وتاسیس رشته هاي کارشناسی در واحد دختران و پسـران، 

تفاهم نامه با اتاق بازرگانی ، صنعت و معدن ، اداره برق و غیره جهت کارآموزي جذب وپژوهش هاي مشترك، پیگیري جهت 

تبدیل آموزشکده به دانشــکده در واحد پســران ودختران، دریافت گواهی بند (د) پنج ملک آموزشکده هاي دختران و 

پسـران، جذب تجهیزات براي رشته مکانیک و الکتروتکنیک از صنایع همجوار استان، سازمان دهی درجهت استانی شدن 

دانشـگاه به امور مالی(مشـترك) امور تغذیه و مطبخ و کارپردازي مشــترك، تفاهم نامه عتبات وعالیات وستاد اقامه نماز، 

ارتباط مستمر با دانشگاه خوارزمی جهت پایلوت قرار دادن یکی از رشته هاي فنی وحرفه اي می باشد .
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      همچنین ازجمله کاستی هایی که در واحد پســران پس از تفکیک با هنرستان 

فنی داشتیم ،کمبود فضاي اداري و آموزشی بود، این مسأله به شدت قابل لمس بود و 

در برخی موارد برنامه ریزي هاي علمی، اداري، فرهنگی و پژوهشی را تحت الشـعاع 

قرار می داد. همچنین در بخش تأسیســات، گرمایش و سرمایش فضـــاي اداري و 

آموزشی نواقص عظیمی داشت که در اولویت قرار گرفت و تصــــمیم بر این شد از 

فضاهاي موجود در دانشـگاه به نحو مؤثرتري بهره برداري شود که در ایام تعطیلات 

تابسـتانی اقدام به بازسازي فضـا ها و تبدیل یکی از آن ها به ساختمان اداري، پس 

واحد هاي مختلف به ساختمان جدید منتقل گردید و تا حدودي فضـاي اداري براي 

همکاران  واحد پسـران فراهم شد که در روحیه و انگیزه کارکنان بسـیار تأثیرگذار 

بود.

کارنامه فعالیت هاي فرهنگی در بخش معاونت دانشجویی فرهنگی را چگونه می بینید؟

      با توجه به ارتقاي سطح کیفی دانشـــــگاه و نیز همجواري با  سازمان مرکزي 

دانشــگاه و سایر دانشــکده هاي فنی و حرفه اي در تهران ، مجموعه فعالیت هاي 

فرهنگی در این مرکز متناسب  و هم راستا با برنامه هاي  مدون سازمان مرکزي است 

و هماهنگی و همکاري گســـترده اي  با واحد هاي فرهنگی تهران داریم  ، از جمله 

برنامه هاي اجرا شده در این زمینه ، برگزاري نخســـتین دوره جشـــنواره درون 

دانشگاهی رویش در سطح کشـوري  ، تجدید میثاق با آرمان هاي  امام راحل  و نیز 

برگزاري مراسم تشییع وتدفین شهید گمنام دردانشگاه  فنی وحرفه اي البرز واحد 

دختران  می باشد . همچنین کسب مجوز نشریه دانشجویی ، عضویت دانشگاه فنی 

و حرفه اي استان البرز در سـتاد اقامه نماز، تجدید میثاق با آرمانهاي شـهداي دفاع 

مقدس در کوه نور عظیمیه کرج و پاك ســازي این محیط معنوي از زباله توســـط 

دانشــــــــجویان ، عقد تفاهم نامه با کتابخانه هاي استان البرز،  اردوي جهادي 

دانشجویان در جهت ساخت مسجد در یکی از روستاهاي محروم منطقه ملاردکرج و 

شرکت در پویش مهر ماندگار وکمک رسانی به مناطق سیل زده جنوب کشـــــور  

،برگزاري کرسی هاي آزاد اندیشـــی در زمینه هاي مختلف با توجه به نیاز جامعه و 

مطالبات مقام معظم رهبري ،برگزاري نماز جماعت در مرکز، برگزاري جشــــنواره 

سراسري عکس عاشورا - روایت سرخ ، برگزاري یادواره ي شهداي دانشـــــجو ،  

معرفی آموزشکده فنی و حرفه اي شهید بهشـتی کرج به عنوان کانون برتر بسـیج 

دانشجویی و کانون برتر بسیج اساتید دختران کرج در استان البرز وسایر برنامه هاي 

اجتماعی و مذهبی با توجه به مناسبت هاي پیشــــــرو در تقویم فرهنگی مرکز

 برنامه ریزي می شود.

کلام پایانی در پایان اگر مطلب یا نکته خاصی مد نظر دارید بفرمایید؟

      لازم می دانم  مراتب سپاس و قدردانی خویش  را از مجموعه دانشـــگاه فنی و 

حرفه اي استان البرز ، دانشجویان گرامی، معاونین عزیز و همکاران پرتلاش اداري ، 

آموزشی و اعضـاي  محترم هیأت علمی اعلام نموده  و از تمامی عزیزانی که ما را در 

پیشــبرد امور آموزشی ، پژوهشــی، دانشـــجویی و فرهنگی ، هدایت و حمایت 

می نمایند  و اقدامات گســترده اي در خصــوص تحقق برنامه ها صورت داده اند ، 

سپاسگزاري می کنم .



 گزارش برگزاري نخستین جشنواره «رویش»  دانشگاه فنی و حرفه اي 

      در قامت سـبز درختان ، در آیینه شـفاف ذهن ، در لبخند جوانه 

هاي بهاري و در هر آنچه که چشـم آسمان می بیند ، رویشـی نهفته 

است، با شکوه و تماشایی...

       نخســتین جشـــنواره توانمندیها و دستاوردهاي کانون هاي 

فرهنگی، هنري، اجتماعی و مذهبی دانشــجویان دانشــگاه فنی و 

حرفه اي ،  در رشــته هاي فیلم، تئاتر، موســیقی، عکس، هنرهاي 

تجسمی، صنایع دستی، شعر و ادب و موضوعات قرآنی در دانشـگاه 

فنی و حرفه اي استان البرز برگزار گردید.

      هدف از برگزاري جشنواره  رویش ، نهادینه کردن و هویت بخشی 

به کانون هاي فرهنگی دانشگاه، شناسایی استعدادهاي برتر و تاکید 

بر توانمندي دانشـــــــــجویان و حمایت از فعالیت کانون هاي

 می باشد. برگزاري جشنوارهایی با ابعاد فرهنگی و هنري  و به صورت 

متمرکزدر گســـتره ي مجموعه بزرگ دانشـــگاه فنی و حرفه اي  

مقوله اي بسـیار مهم و ضروري است که  دانشـجویان فعال فرهنگی 

آخرین فعالیت ها و دسـتاوردهاي فردي و گروهی در این زمینه را به 

نمایش می گذارند.

     در اولین دوره این جشــــــنواره کانون هاي فرهنگی و هنري  

دانشگاه هاي زیرمجموعه دانشگاه  فنی و حرفه اي درسراسرکشـور 

فعالیت هاي خود را در بخش هاي مختلف همچون  فیلم، تئاتــــر، 

موسیقی، عکس، هنرهاي تجســـــمی، صنایع دستی، شعر و ادب 

و...ارائه نمودند.

      نخسـتین دوره این جشـنواره با تشــکیل تیم اجرایی و معرفی 

دانشـگاه فنی و حرفه اي استان البرز به عنوان دبیرخانه جشـنواره 

آغاز به کار نمود و پس از درج فراخوان و اطلاع رسانی گســترده در 

مجموع 444 اثر از سوي 354 نفر از اعضــــاي کانون هاي فرهنگی 

دانشگاه در سامانه جشـنواره بارگذاري گردید که پس از گردآوري و 

ارسال آثار و جمع بندي توسط هیئت داوران نفرات برتر هر رشـته به 

تفکیک معرفی شده و به چهره هاي برترجوایز نقدي اهدا گردید،لازم 

به ذکر است که برگزیدگان جشنواره در بخش هاي مختلف به مرحله 

کشوري راه یافته و با سایر کانون هاي فرهنگی دانشگاه هاي کشـور 

به رقابت پرداختند.
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برگزاري نشست تخصصی با عنوان آثار و نتایج غیرت از دیدگاه قرآن کریم 

در بیست و هفتمین نمایشگاه قرآن کریم به میزبانی دانشگاه فنی و حرفه اي استان البرز

       سومین روز از برگزاري بیســـت و هفتمین دوره نمایشـــگاه 

بین المللی قرآن کریم شاهد حضـــور و بازدید دکتر صالحی عمران  

ریاست دانشــگاه  از بخش دانشــگاهی نمایشــگاه و بویژه غرفه 

دانشگاه فنی و حرفه اي بود وآقاي دکتر مهدي معاونت دانشـجویی و 

فرهنگی دانشگاه فنی و حرفه اي وآقاي ترکیان ریاست دانشگاه فنی 

وحرفه اي استان البرز و خانم دکتر فعال ریاست دانشکده ولیعصر(عج) 

ایشان را همراهی نمودند . 

      ازجمله برنامه هاي سومین روز نمایشـگاه قرآن کریم برگزاري دو 

ورکشاپ تخصصی ، ضیافت افطار و یک نشست تخصصـی با موضوع  

آثار و نتایج غیرت از دیدگاه قرآن کریم توسط دانشـــــگاه فنی و

حرفه اي استان البرز بود. سخنران این نشسـت استاد عباس برغانی 

مدرس اخلاق و معارف اسلامی دانشـگاه هاي کرج  بودند که مباحث 

مطرح شده توسط ایشــــــــان با استقبال پرشور علاقه مندان و 

بازدیدکنندگان نمایشـگاه قرآن کریم روبرو گردید. استاد برغانی در 

ابتداي کلام به فضـــیلت هاي اخلاقی در قرآن کریم پرداخته و بیان 

داشتند که وجه غالب تعالیم الهی در کتب آسمانی اخلاقی است و در 

قرآن دو موضوع مهم توحید و معاد دربردارنده  مضامین اخلاقی است 

وبخش قابل توجهی از آیات  در موردتهذیب نفس می باشد.

 

      مدرس اخلاق دانشـــگاه فنی وحرفه اي استان البرز در ادامه به 

مسـئله غیرت در قرآن اشاره نموده وتاکید کردندکه غیرت صیانت و 

حفظ هرچیزي است که براي انسـان ارزشمند است.اسلام مسـأله ي 

غیرت و تعصب را باطل معرفى نکرده بلکه اصل آن را حفظ نموده، زیرا 

غیرت ریشه در فطرت انسان دارد، و اسلام هم دین فطرت است، ولى 

در جزئیات آن دخالت کرده است، و فرموده آن قدر از غیرت و تعصب 

که مطابق با فطرت اسـت، حق اسـت، و شـاخ و برگى که اقوام به آن 

داد هاند، باطل است.

 ایشــان افزودند ؛هدف اصلی و اولیه اخلاق تزکیه انســان و سپس 

آراستن به علم دانش و فضــایل انســـانی است که سرلوحه تعالیم 

أنبیاء ،تهذیب نفس می باشد.  
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    قلب پیامبر اکرم(ص) به جهت پاکی و صــفاي باطن که آیات 

الهی برآن نازل گردید،خزانه علم و معرفت الهی اســت.او که 

دریافت کننده حقیقت وحی بود ، معلم بشـــریت گردیدواین 

همه نور و معرفت بر عالم تاباند. پیش از خلقت بشـــر خداوند 

عشق و محبت خویش را در دل آدمی نهاد. 

    استاد برغانی اشاره کردند که برخی مقوله غیرت را به غلط با 

مفهوم حسادت یکی می دانند ،ولی کسی که از خانواده اش در 

برابر ناملایمات محافظت می کند ،انسـانی با غیرت است.اولین 

برداشت غلط و دومی صحیح است.

    ایشان در پایان تاکید نمودند که در وجود انسان شاکله اي از 

خوبی ها و بدي ها جاري شده است. انسـان ها به طور فطري با 

مفاهیم اخلاقی آشنا هســـتند.درقرآن دو نوع خطاب است ، 

خطاب یا ایها الناس آیات مکــــی. خطاب یا ایها الذین آمنوا 

خطاب مدنیکه خطاب به مؤمنین اســـت،خطاب یا ایها الناس 

مخاطب تمامی انسانها است.

    پایان بخش  برنامه هاي سومین روز  نمایشگاه قرآن کریم به 

برگزاري نماز جماعت و ضیافت افطار به میزبانی دانشگاه فنی و 

حرفه اي استان البرز اختصاص داشت.

برگزاري ورکشاپ هاي طراحی چهره و خط نستعلیق

 در غرفه دانشگاهی توسط دانشگاه فنی و حرفه اي استان البرز

    دانشــگاه فنی و حرفه اي استان البرز در سومین روز از بیســـت و هفتمین نمایشـــگاه بین المللی قرآن کریم مجري و 

برگزار کننده ورکشـــــاپ طراحی چهره سیاه قلم با طراحی از چهره هاي ماندگار عرصه ایثار و شهادت  بود که مونا کریمی 

دانشجوي گرافیک این دانشگاه با بهره گیري ازتکنیک سیاه قلم علاقه مندان بسـیاري را به هنر طراحی پرتره معطوف نمود.  

نکته قابل توجه این ورکشـاپ موضوع طراحی چهره از پرتره شهید تهرانی مقدم بود که  خود از جمله دانشـجویان دانشـگاه 

فنی و حرفه اي است که مورد استقبال بسیاري از بازدیدکنندگان قرارگرفت .

   همچنین غرفه دانشـگاه فنی و حرفه اي در این روز شاهد برگزاري کارگاه آموزشی خط نســتعلیق با مضــامین غیرت در 

قرآن کریم توسط آقاي محمد رضا ریاحی از مسئولین آموزشی دانشگاه فنی و حرفه اي استان البرز بود ، لازم به ذکر است که 

ایشان از جمله معدود خوش نویسـان چپ دست داراي مدرك ممتاز خوشنویسـی در کشـور می باشند، این کارگاه آموزشی 

مورد استقبال گرم بازدید کنندگان قرار گرفت . 
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      زندگی اهل بیت عصـمت و طهارت علیهم السَّلام راهنماي بسـیار 

روشنی است براي کسانی که بخواهند به بهترین حیات دنیوي و اخروي 

دســت یابند ، اهمیت آن را در برخی احادیث ، پیروي و التزام و تبعیت 

عملی از سبک زندگی ایشان می داند .

      در همین راسـتا ، این عناوین در مقاله مطرح شــده اســت : چرا

 فاطمه (س) ، زهرا نامیده شد ؟ شیوه هاي همسـرداري و سبک زندگی 

همسران از نگاه اهل بیت علیهم السَّلام ، ولادت ، نحوه رفتار با والدین و 

احترام به پدر ، ازدواج ، همسـرداري ، تربیت و رفتار با فرزندان ، تعلیم 

مسائل دینی ، ساده زیستی و پرهیز ازتجمل ، عبادت ، حجاب و عفاف ، 

مشـارکت در مسـائل سیاسی و اجتماعی ، دفاع از حریم ولایت ،تامین 

رفاه مناسب ، اظهار محبت ، سبب زیاد شدن ایمان ، برتر از اعتکاف در 

مسجد النبی ، نشانه کمال ایمان ، به بد اخلاق زن ندهید ، نماز بد اخلاق 

قبول نیست ، وظایف زن ، ویژگی زنان شایسته ، بدترین زنان ، ملایمت 

و مدارا ، بهترین الگو ، آراستگی فقط براي شوهر ، پرهیز از اذیت شوهر 

، آثار مثبت احترام به شوهر از نگاه اهل بیت ، همســـر خوب کارگزار 

خداست ، شهري در بهشـت براي زنان خوب ، همکاري در منزل سبک 

زندگی با الهام از کلمات نورانی اهل بیت علیهم السَّلام .

      در زیارت مقدســـه جامعه کبیره می خوانیم : اَلسَّلامُ عَلی مَحاَّلِّ 

مَعرِفَۀِ اللَّه(سـلام بر جایگاه هاي شـناســایی خدا ) ؛ آنچه از این فراز

 بر می آید این اسـت که بهترین راه و جایگاه براي شــناخت خدا و راه 

رسیدن به خدا بررسی زندگی ائمه اسـت . در فرازي دیگر از این زیارت 

آمده است : مَن اَتیکُم نَجی وَ مَن لَم یاتِکُم هَلَک ( هرکس به نزد شما آمد 

نجات یافت وهرکس نیامد هلاك شد ) . در زیارت عاشـورا می خوانیم : 

اللُهمَّ اجعَل مَحیاي مَحیا مُحَمَّد وَ آلِ مُحَمَّد ، وَمَماتـی مَماتَ مُحَمَّد وَ آل 

مُحَمَّد . که همان اشاره به خواست خدا و دعاي شـیعه براي قرار گرفتن 

در مسیر سبک زندگی اهل بیت است  .

      در نتیجه ، روشن می شود از میان معصــومان علیهم السَّلام آنکه 

زندگی پر برکتش به ویـژه براي زنـان مسـلمان همچـون خورشیدي 

نورافشـانی می کند ، وجود نازنین حضــرت فاطمه زهرا علیها السَّلام 

است که آشنایی با سبک زندگی آن حضرت ، بسـیار براي ما راهگشـا 

خـواهد بود درجـامعه امـروز که نظام ســرمایه داري غـرب با تهاجم 

فرهنگی خود سعی دارد الگویی مبتذل و غیر انســــانی براي زنان و 

دختـران مسلمان ارائه کند . پرداخت به ابعاد گوناگون شخصـیتی آن 

حضرت می تواند الگوي عملی مناسبی براي جامعه شیعه باشد .

حمیده ابدالی 

کارشناس ارشد مدیریت آموزشی 

سبک زندگی حضرت فاطمه زهرا (س)
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       به گزارش روابط عمومی دانشگاه فنی و حرفه اي استان 

البرز، در راستاي اجراي بخشـــنامه ها و دستورالعمل هاي 

صادره از واحد نظارت و ارزیابی دانشـگاه متبوع، دکتر ربوي 

از هیئت نـظارت دانشگاه فـنی و حـرفه اي به همراه رئیس 

کمیته نظارت و ارزیابی استان البرز و طبق دستورالعمل هاي 

مربوط به بخش هاي  مختلف شـامل حوزه هاي آموزشــی ، 

پژوهشــی ، اموردانشــجویی،فـرهنـگی ، اداري ومـالی،

تربیت بدنی و همچنین فرم ها و مســـتندات و پرونده هاي 

دانشـجویان ،اساتیدو اسناد اداري و مالی مورد بررسی قرار 

گرفتند.

 بازدید گروه نظارت و ارزیابی دانشگاه فنی و حرفه اي

 از دانشگاه فنی و حرفه اي استان البرز

      راهیابی 15 نفر  از دانشــجویان دانشــکده فنی شهید 

بهشـــتی در رشته هاي غیر کتبی در بیســـت و هفتمین 

جشـنواره فرهنگی ، هنري دانشــجویان فنی و حرفه اي به 

مرحله کشـــوري ، اسامی عزیزان به شرح اعلام می گردد: 

رشــــته اذان : ســـــعید محمدي، رشـــــته ترتیل:

سید شایان حســـینی مطلق ، رشته شعر: یاسین شعبانی ، 

رشته دعـا و مناجـات خوانی: جواد شمسـی ، رشته معرق و 

منبت: امیرحسین داودآبادي فراهانی و رشته تلخیص کتاب : 

مهدي مري بنـدري (که مســتقیما به مســـابقـات مـلی 

دانشـــجویان وزارت علوم راه پیدا نموده اند.).لازم به ذکر 

است که 9 نفر از دانشـجویان مرکزپســران هم طبق اعلام 

قبلی در رشته هاي کتبی مســـابقات به این مرحله راه پیدا 

نموده بودند.ضـمن عرض تبریک مجدد این راهیابی ، آرزوي 

موفقیت همه عزیزان را از مرحله کشـــوري به مرحله ملی 

وزارت علوم  از خداوند متعال خواهانیم.

در مسیر افتخار

 مروري بر رویداد هاي  دانشگاه فنی و حرفه اي استان البرز
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       جشـنواره ورزش هاي همگانی استان البرز با مشـارکت 

هیئت ورزش دانشـگاهی و همگانی وهمچنیندانشــجویان 

ورزشکار دانشــگاه  هاي علوم پزشکی ، خوارزمی ، پیام نور ، 

فنی و حرفه اي و فرهنگیان در تاریخ 1398/02/13  ساعت 8 

صبح در محل دانشکده تربیت بدنی دانشگاه خوارزمی برگزار 

گردید. در این دوره از مسـابقات  دانشـکده  فنی و حرفه اي 

شهید بهشتی (پسران کرج) موفق به کسـب مقام سوم تیمی 

گردید. 

کسب مقام سوم تیمی

 المپیاد ورزش هاي همگانی دانشجویان  استان البرز   

برگزاري اردوي زیارتی فرهنگی مشهد مقدس

دانشجویان آموزشکده فنی و حرفه اي شهید بهشتی کرج

      اردوي زیارتی فرهنگی مشهد مقدس با حضور تعدادي از 

دانشــجویان بســـیجی آموزشکده فنی و حرفه اي شهید 

بهشـتی کرج برگزار شد ، این اردو با هدف آشنایی بیشــتر 

دانشجویان با آداب زیارت حضرت علی بن موسی الرضا ( ع ) و 

درك حلاوت ارتباط با حضرت حق ، بالابردن سازگاري جمعی 

دانشـــجویان با یکدیگر ، با همکـاري معـاونت فرهنـگی و 

دانشجویی آموزشکدهپسـران و بسـیج دانشـجویی و ناحیه 

بسیج دانشجویی استان البرز برگزار گردید.    
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        اولین کلاس مشترك کارآفرینی دانشـگاه فنی و حرفه اي البرز با همکاري اتاق بازرگانی استان در محل سالن اجتماعات 

اتاق  بازرگانی برگزار شد، در این نشسـت حدود 40 نفر از دانشـجویان رشته هاي مختلف که درس کارآفرینی داشتند، حاضر 

بودند، این نشست با همکاري مدیر گروه محترم حسابداري جناب آقاي نصرالهی و واحد پژوهش دانشگاه برگزارشد.

      در ابتداي جلسـه دکتر فرشباف معاون محترم اتاق بازرگانی ، ماموریت هاي راهبردي  خود را براي دانشـجویان تشـریح 

نمودند، در ادامه کارآفرین نمونه استان مهندس شهرابی مدیر شرکت پلیمران فرایند کارآفرینی را به صـورت عملی توضـیح 

داده و همچنین مهندس سلیمانی عضــو هیئت رئیســـه اتاق بازرگانی ضمن ابراز خرسندي از دیدار دانشـــجویان خلاق 

دانشـگاه فنی و حرفه اي نکات مهمی را در زمینه کار و کارآفرینی متذکر شدند . درادامه دانشــجویان حاضر از نمایشــگاه  

دستاوردهاي بومی استان بازدید کردند.

اولین کلاس مشترك کارآفرینی دانشگاه فنی و حرفه اي البرز

با همکاري اتاق بازرگانی استان البرز

    براسـاس تفاهم نامه منعقده فی مابین آموزشـکده هاي البرز و 

اداره کل توزیع برق استان البرز اولین دوره کارآموزي دانشجویان 

رشته برق صنعتی آموزشکده و آموزش آنها به صورت تخصصی در 

اداره کل توزیع برق اسـتان البرز به صـورت رسـمی آغاز شــد، 

دانشجویان در این دوره به صورت کاملا تخصصی و در بستر واقعی 

با مهارت ها و تخصص هاي مورد نیاز آن اداره آشنا خواهند شد.

برگزاري دوره کارآموزي با اداره کل توزیع برق استان البرز 
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از انجمن هاي علمی - دانشجویی چه خبر؟ 
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وزارت علوم،تحقیقات،فنآوري

دانشگاه فنی وحرفه اي

آموزشکده فنی وحرفه اي پسران کرج(شهیدبهشتی)

حوزه معاونت دانشجویی فرهنگی
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